ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v tuyên truyền một số nội

dung trọng tâm về chủ

trương sắp xếp, đổi mới tổ

chức bộ máy hệ thống chính

trị tinh gọn, hoạt động hiệu

lực, hiệu quả

               Ia H’Drai, ngày       tháng       năm

                Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 4521/UBND-KGVX ngày 16 tháng 12 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon tum về việc tuyên truyền một số nội dung trọng tâm về

chủ trương sắp xếp, đổi mới tổ chức bộ máy hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động

hiệu lực, hiệu quả và triển khai Văn bản số 25-HD/BTGHU ngày 06 tháng 12 năm

2024 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy về việc hướng dẫn tuyên truyền một số nội dung

trọng tâm về chủ trương sắp xếp, đổi mới tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh

gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả (có Văn bản kèm theo). Ủy ban nhân dân huyện

có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng nhiệm vụ

tổ chức tuyên truyền một số nội dung trọng tâm “về chủ trương sắp xếp, đổi mới tổ

chức bộ máy hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả” đảm bảo

mục đích, yêu cầu, nội dung, hình thức và khẩu hiệu tuyên truyền theo hướng dẫn

của Ban Tuyên giáo Huyện ủy tại Văn bản nêu trên. Kịp thời nắm tình hình tư tưởng,

tâm trạng và tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong quá trình thực hiện sắp xếp, tinh gọn bộ máy; quán triệt thực

hiện công tác phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí và sử dụng mạng xã hội

trong việc đăng tải, chia sẻ, bình luận... đảm bảo theo quy định.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và

Truyền thông huyện phối hợp các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện

có hiệu quả các nội dung theo Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy và các Văn

bản liên quan; theo dõi, kiểm tra các hoạt động thông tin, tuyên truyền trên địa bản

huyện, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện trong quá trình triển khai thực hiện.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-12-31T10:42:51+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-12-31T13:39:49+0700

		2024-12-31T13:39:49+0700

		2024-12-31T13:39:49+0700

		2024-12-31T13:39:49+0700

		2024-12-31T13:39:49+0700